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Bilag til F. t. L. om økonomisk Udligning mellem København, Frederiksberg og Gentofte. 

Endelig maa Kommunalbestyrelsen formentlig kunne gaa ud fra for det første, 
at Frederiksberg Kommune holdes skadesløs, hvis Ministeriet i Henhold til det derom 
i Gentofteudvalgets Betænkning udtalte skulde tilstaa Gentofte Kommune en 홢De- 
kor d", idet Frederiksberg Kommunes Stilling derved vil forringes, for det andet, at 
Ministeriet ikke til ringe Fordel for Gentofte Kommune, men til stor Skade for Frede- 
riksberg Kommune, fraviger Udligningsforslagets bærende Principper red at gaa fra 
en samlet Udligning til en Udligning i to Temvi (først mellem København og Frederiks- 
berg og derefter mellem København og Gentofte). 

Da Kommunalbestyrelsen har haft forholdsvis kort Tid til nærmere at gen- 
nemgaa og gennemprøve det meget omfattende Materiale, som Embedsmands- 
Kommissionen afgav i Sommer, har det været ugørligt for os i den meget korte Tid, 
som Ministeriet i sin foran nævnte Skrivelse tilmaalte os, at undersøge i alle Hen- 
seender Virkningerne af de i de to Betænkninger fremsatte Forslag, og Kom- 
munalbestyrelsen, som gaar ud fra, at Ministeriet ikke vil have noget imod at lade 
Udligningsforslaget underkaste en videregaaende matematisk-statistisk Prøvelse 
fra sagkyndig Side end den af Departementschef Adolph Jensen allerede foretagne 
(se Bilag til Gentofteudvalgets Betænkning) for derved fuldtud at opfylde det af de 
frederiksbergske Kommissionsmedlemmer i Betænkningen derom fremsatte Ønske, 
maa da forbeholde sig, hvis det skulde vise sig, at Udligningsforslaget lider af andre 
Mangler end de paapegede, at fremsætte supplerende Udtalelser. I denne Forbindelse 
skal man særlig pege paa, at man ikke fuldtud har kunnet undersøge Virkningerne 
af det først i Gentofteudvalgets Betænkning fremsatte Forslag om Ophævelse af 
Erhvervsbeskatningen de tre Kommuner imellem. Erhvervsbeskatningen har saa- 
ledes f. Eks. Betydning for Kommunernes Tilsvar til det mellemkommunale Refu- 
sionsforbund for sociale Udgifter. 

Et  Mindretal af Kommunalbestyrelsen (den socialdemokratiske og radikale 
Gruppe) har ikke kunnet tiltræde foranstaaende Udtalelse, men har om det fore- 
liggende Spørgsmaal ønsket, at der af Kommunalbestyrelsen afgives vedlagte Ud- 
talelse. Et  herom af Mindretallet under Sagens Behandling i Kommunalbestyrelsen 
stillet Forslag forkastedes imidlertid med 12 Stemmer mod 7. 

M. Godskesen. 

Harpøth. 
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